
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.5

.2
0
1
8
 1

3
:5

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vít Šifta 

Číslo studenta:  E15167 

Název bakalářské práce:  Nebezpečí vzniku škody způsobené zaměstnancem zaměstnavateli 

Cíl práce: Zhodnocení problematiky nebezpečí vzniku škody způsobené zaměstnancem a 

navržení možných způsobů řešení, včetně otázek spojených s prevencí a bezpečností 

práce. V návaznosti na teoretické zpracování platné právní úpravy bude provedena 

analýza problematiky škod způsobených zaměstnanci u vybraného zaměstnavatele, ve 

které budou statisticky zpracovány počty vzniklých škod, průměrné škody a způsoby, 

jakými zaměstnavatel škody řeší. Na základě syntézy zjištěných poznatků budou 

podána doporučení, směřující zejména k možnostem, jak nebezpečí škod způsobených 

zaměstnancem zaměstnavateli předcházet. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce bylo nebezpečí vzniku škody způsobené zaměstnancem zaměstnavateli. Bakalant v této 

souvislosti v teoretické části zpracoval jak obecné pojmy pracovněprávních a odpovědnostních vztahů, tak 

konkrétní otázky odpovědnosti za škodu a bezpečnosti práce. V rámci praktické části pak zpracoval analýzu 

škod u vybrané společnosti. Ocenit lze zejména návrhy opatření k jednotlivým problémům, které autor 

zapracoval vždy jednotlivě (návrhy jsou tedy konkrétní, nejedná se pouze o obecná akademická doporučení). 

Autor pracoval zodpovědně a téma zpracoval komplexně a kvalitně. 

Práce je svým rozsahem odpovídající bakalářské práci (51 stran bez příloh). Jazyková a stylistická úroveň práce 

je odpovídající, vytknout lze snad jen občasné nadbytečné používání velkých písmen u některých pojmů. 

Zpracování právní úpravy je aktuální, jen u vymezení právnických osob je použita definice ze starého 

občanského zákoníku (s. 16-17). 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Systém nezobrazil shodu přesahující 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tyto otázky: 

1) Lze vyčíslit, jaký vliv mají škody způsobené zaměstnancem na celkovou situaci zaměstnavatele (tedy např. 

jaké procento obratu tvoří schodek v pokladně atp.)? Lze na základě toho konstatovat, zda se použité či 

navrhované preventivní mechanismy (např. kamery) vyplatí?   

2) Využije daná obchodní společnost výsledky Vaší práce? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 18.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


